データシート
Sure Cross®ワイヤレスシステムは、I/O を内蔵した無線周波ネットワークで、ほとんどの環境で動作し、配線を必要としません。ワイヤレス
MultiHop データ無線ネットワークは、MultiHop マスターと 1 つ以上のスレーブを中心に形成され、Modbus やその他のシリアル通信ネットワー
クの範囲を拡大します。
• 900 MHz モデルで 250 mW または 1 ワット、2.4 GHz モデルで 65 mW の送信パワーレベルを選択可
• FlexPower®電源オプションでは、10 V DC～30 V DC、ソーラー、および低電力アプリケーション用の電池電
源を使用できます。
• シリアル通信式（RS-232 または RS-485）をユーザー選択可

6401 デバイスアドレス 16 進数
6402 親アドレス 16 進数、読み取り専用
型番の格納
たとえば、型番「148691」は以下のように保存されます。
アドレス（4xxxx） 名前 Modbus レジスタ値（16 進数） 文字表現
4111 型番、6-5 ディジット 0x3139 1 9
4112 型番、4-3 ディジット 0x3638 6 8
4113 型番、2-1 ディジット 0x3431 4 1
数値で格納されるパラメータ
ASCII ではなく、数値として格納されているパラメータは、16 ビットの値として直接読み出されます。たとえば、親アドレスやデバイスアドレ
スなどがこれにあたります。
アドレス（4xxxx） 名前 値（16 進数） 値（10 進数）
6401 デバイスアドレス 0x002A 42
6402 親アドレス 0x0023 35
仕様
マルチホップ無線の仕様
無線距離 1
900 MHz、1 ワット: 最大 9.6 km（6 マイル）
2.4 GHz、65 mW: 最大 3.2 km（2 マイル）
アンテナ最小分離距離
900 MHz、150 mW および 250 mW: 2 m（6 フィート）
900 MHz、1 ワット: 4.57 m（15 フィート）
2.4 GHz、65 mW: 0.3 m（1 フィート）
無線送信パワー
900 MHz、1 ワット: 30 dBm（1 W）伝導（最大 36 dBm EIRP）
2.4 GHz、65 mW: 18 dBm（65 mW）伝導、20 dBm（100 mW）EIRP 以下
スペクトラム拡散技術
FHSS（周波数ホッピングスペクトラム拡散）
アンテナ接続
外部 逆極性 SMA、50 オーム
最大締め付けトルク: 0.45 N-m（4 lbf-in）
無線パケットサイズ（マルチホップ）
900 MHz: 175 バイト（85 Modbus レジスタ）
2.4 GHz: 75 バイト（37 Modbus レジスタ）
900 MHz コンプライアンス（1 ワット）
FCC ID UE3RM1809: FCC Part 15、Subpart C、15.247
IC: 7044A-RM1809
IFT: RCPBARM13-2283
（NOM 承認は 900 MHz モデルにのみ適用）
2.4 GHz コンプライアンス（マルチホップ）
FCC ID UE300DX80-2400: FCC Part 15、Subpart C、15.247
無線機器指令（RED）2014/53/EU
IC: 7044A-DX8024
ANATEL: 15966-21-04042 Este equipamento não tem direito à proteção contra in-
terferência prejudicial e não pode causar interferência em sistemas devidamente
autorizados. Para maiores informações, consulte o site da ANATEL www.gov.br/
anatel/pt-br/
RS-485 通信仕様
通信ハードウェア（マルチホップ RS-485）
インターフェイス: 2 線式半二重 RS-485
ボーレート: 9.6 k、19.2 k（既定値）、38.4 k（DIP スイッチ）、1200 および 2400（マルチホップ構成ソフトウェア）
データ形式: 8 データビット、パリティなし、1 ストップビット
1 無線距離は、製品に同梱されている 2 dB アンテナを使用した場合です。高ゲインアンテナも利用できますが、距離は環境や見通し線に依存します。必ず実地調査を行い、ワイヤレスネットワークの距離を確認し
てください。
Sure Cross® MultiHop H データ無線機
P/N 148345 Rev. I www.bannerengineering.co.jp – Tel: 06-6309-0411 5
MultiHop M-H の仕様
電源電圧
茶色のワイヤで 10 V～30 V DC（米国外: 12 V～24 V DC、±10%）、灰色のワイヤで
3.6 V～5.5 V DC の低電力オプション 2
配線アクセス
5 ピン M12 オス型 QD コネクタ（1）
ハウジング
ポリカーボネート製ハウジングおよび回転式ダイヤルカバー、ポリエステル製ラベ